PAGE
3

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

от 07.07.2009 № 27 «О создании Молодежного парламента города Новокузнецка при Новокузнецком городском Совете народных депутатов»
Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«27» марта 2018 года
В целях приведения решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 07.07.2009 №27 «О создании Молодежного парламента города Новокузнецка при Новокузнецком городском Совете народных депутатов» в соответствие с муниципальными правовыми актами Новокузнецкого городского округа, повышения эффективности работы Молодежного парламента, руководствуясь статьями 26, 28 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов:

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №1 «Положение о Молодежном парламенте города Новокузнецка при Новокузнецком городском Совете народных депутатов», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 07.07.2009 № 27 «О создании Молодёжного парламента города Новокузнецка при Новокузнецком городском Совете народных депутатов» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. по тексту слова «органы местного самоуправления города Новокузнецка» в соответствующем падеже заменить словами «органы местного самоуправления Новокузнецкого городского округа» в соответствующем падеже;
1.2. по тексту слова «на территории города Новокузнецка» в соответствующем падеже заменить словами «на территории Новокузнецкого городского округа» в соответствующем падеже;
1.3. пункт 4.5 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- включения в состав Молодежного парламента другого муниципального образования.»;

1.4. пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Прекращение членства в Молодежном парламенте инициируется председателем Молодежного парламента, за исключением выхода члена Молодежного парламента из состава Молодежного парламента на основании личного заявления.»;
1.5. в разделе 5:
1) пункт 5.2 дополнить новым шестым абзацем следующего содержания:
«- уведомлять председателя Молодежного парламента о причинах невозможности присутствия на общем собрании Молодежного парламента, Совете Молодежного парламента, заседаниях комитетов (комиссий) Молодежного парламента, участия в мероприятиях, организуемых и проводимых Молодежным парламентом, городским Советом, администрацией города Новокузнецка с участием членов Молодежного парламента;»;
2) дополнить пунктом 5.3. следующего содержания:

«5.3. Член Молодежного парламента не имеет право входить в состав Молодежного парламента иного муниципального образования.»;

1.6. В разделе 8:

1) в абзаце третьем пункта 8.1 слова «не менее двух третей» заменить словами «не менее половины»;
2) абзац шестой пункта 8.2 после слов «с органами местного самоуправления» дополнить словами «Новокузнецкого городского округа»;

1.7. В разделе 10:

1) пункты 10.1, 10.2 изложить в следующей редакции:

«10.1. Председатель Молодежного парламента избирается из числа членов Молодежного парламента общим собранием Молодежного парламента большинством голосов от присутствующих членов Молодежного парламента на один год.

10.2. Кандидатуры на должность председателя Молодежного парламента вносятся в городской Совет и могут быть выдвинуты:
-председателем городского Совета;

-председателем комитета городского Совета по развитию социальной сферы и межнациональным отношениям;
-группой членов Молодежного парламента в количестве не менее трех человек;

-председателем Комитета по делам молодежи администрации города Новокузнецка;
-путем самовыдвижения.
По окончании срока полномочий действующего председателя Молодежного парламента кандидатуры на должность председателя Молодежного парламента вносятся за 30 дней до истечения срока полномочий действующего председателя Молодежного парламента.

Действующий председатель Молодежного парламента осуществляет свои полномочия до избрания нового председателя Молодежного парламента.»;
2) в пункте 10.4 абзац пятый после слова «комитетов» дополнить словом «(комиссий)»;
1.8. Пункт 11.1 изложить в следующей редакции:

«11.1.Заместитель председателя Молодежного парламента избирается из числа членов Молодежного парламента общим собранием Молодежного парламента большинством голосов от присутствующих членов Молодежного парламента на один год.
Кандидатуры на должность заместителя председателя Молодежного парламента вносятся председателю городского Совета и могут быть выдвинуты лицами, указанными в пункте 10.2 настоящего Положения.
По окончании срока полномочий действующего заместителя председателя Молодежного парламента кандидатуры на данную должность вносятся за 30 дней до истечения срока полномочий действующего заместителя председателя Молодежного парламента.
Действующий заместитель председателя Молодежного парламента осуществляет свои полномочия до избрания нового заместителя председателя Молодежного парламента.».

1.9. Пункты 13.1, 13.2 изложить в следующей редакции:

«13.1. Секретарь Молодежного парламента избирается из числа членов Молодежного парламента большинством голосов от присутствующих членов Молодежного парламента на один год.»;

13.2. Кандидатуры на должность секретаря Молодежного парламента вносятся председателю городского Совета и могут быть выдвинуты лицами, указанными в пункте 10.2 настоящего Положения.
По окончании срока полномочий действующего секретаря Молодежного парламента кандидатуры на данную должность вносятся за 30 дней до истечения срока полномочий действующего секретаря Молодежного парламента.
Действующий секретарь Молодежного парламента осуществляет свои полномочия до избрания нового заместителя председателя Молодежного парламента.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию социальной сферы и межнациональным отношениям.
Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов                                                                           О.А. Масюков
Глава города Новокузнецка                                                                            С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк
«27» марта 2018 года

№ 3/29